平成２４年 ９月２６日

報 道 機 関  各 位

青森県海岸津波対策検討会（第４回）の開催について

このたび、第４回青森県海岸津波対策検討会を下記のとおり開催しますので、お知らせしま

す。

 本検討会は、国の中央防災会議の「東北地方太平洋沖地震を教訓とした地震・津波に関する

専門委員会」の報告に基づき、青森県沿岸における津波対策を実施するため、「海岸における

計画堤防高」や「津波浸水想定」について技術的・専門的な見地から検討を行うことを目的と

して開催するものです。

なお、検討過程において、浸水想定区域の考え方や堤防高さ等の具体的な数値が公表されま

すと、委員の率直な意見の交換が損なわれ、県民の間に混乱を生じさせるおそれがありますの

で、会議は非公開とさせていただきます。

記

１ 日  時：平成２４年１０月２日（火） １５：００－１８：００

２ 場  所：青森国際ホテル ２階 「春秋の間」

３ 会議内容：(1) 下北八戸沿岸津波浸水予測図について

       (2) 地域海岸と対象津波群の設定について[津軽沿岸・陸奥湾沿岸]

       (3) 最大クラスの津波(ﾚﾍﾞﾙ 2津波)の検討について[津軽沿岸]

       (4) 最大クラスの津波(ﾚﾍﾞﾙ 2津波)の検討について[陸奥湾沿岸]

４ その他

  ・冒頭部分（座長挨拶まで）のみ公開します。

・カメラ撮りは冒頭部分のみ可能です。

  ・議事概要につきましては、会議終了後会場で提供します。

報道機関用提出資料（連絡先）

担 当 課

担 当 者

河川砂防課（河川整備グループ）

田邊総括主幹（GM）

電話番号
(内線) ４３０４，４２９４

(直通) ７３４－９６６５

報 道 監 県土整備部 山田次長（内線4221）